SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) Por escritura pública 

que fue otorgada ante el Notario Décimo Segundo de este 

cantón el diez y ocho (18) de agosto de mil novecientos 

ochenta y seis (1996), se constituyó “INMOBILIARIA BORLASS 

CIA. L1TDA.”, inscrita en el Registro Mercantil bajo el 

5 numero mil cuatrocientos cincuenta y cinco (N* 1.455), 

Tomo número ciento diez y siete (N* 117) el veinte y siete 

2/) de octubre del citado año. b)Lla Junta general de 

de veinta (20) de octubre del dos mil (2000)yUuy5 1%
 socia f 

- decidió en forma unánime que se proceda a conversión del . 

capital suscrito de sucres a dólares, de acuerdo a las 

disposiciones gubernamentales y de la Superintendencia de 

Compañías; que se aumente el capital suscrito, de cinco 

millones de sucres (S/, 5.000.000) que actualmente posee 

a la cantidad de veinte y cinco millones de sucres (S/. 

25.000.000), es decir, que se produce un incremento de 

veinte millones de sucres (S/. 20.000.000) y como se 

| 0 o realiza.la conversión se tendrá que el capital suscrito de 
| a 

| = 
E ia compañía es de mil dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 1.000);